36/2024 renovado por mais 12 (doze) meses.  

1.2. O prazo de vigência deste termo de renovação terá início em 02 de agosto de 2025 e 
término em 01 de agosto de 2026. 

2.​CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O valor Global do Convênio, ora renovado, é de R$ 2.268.000,00 (dois milhões, 
duzentos e sessenta e oito mil reais), que correrá no presente exercício por conta da 
Dotação Orçamentária do Programa de Trabalho n. 30.001.10.302.0087.2216, Elemento 
de Despesa n. 33.90.39, Fonte de Recurso n. 160000000000, através da Nota de 
Empenho n. 1070/2025, emitida em 08 de julho de 2025 (fls.